



# MĚSTO - MĚSTSKÝ ÚŘAD ČESKÝ DUB

nám. Bedřicha Smetany 1, Český Dub I, PSČ 463 43  
tel.: 485 147 262, e-mail: tajemnik@cub.cz, IČO: 00 26 27 22

Č.j.: MUCD/1430/2021

Český Dub, dne 17. 5. 2021

**Tomáš Schwarz – starosta obce**  
**Obec Proseč pod Ještědem**  
**Proseč pod Ještědem 89**  
**463 43 Český Dub**

## **Poskytnutí informace dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.**

Vážený pane starosto,

k Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č.106/1999 Sb., ze dne 4. 5. 2021 Vám na základě podkladových informací Ing. M. Chotěborové, vedoucí stavebního úřadu ve věci stavby „Hangáru“ na p. p. č. 688/18 v k. ú. Javorník u Českého Dubu sdělujeme následující:

Ad 1)

Stavební úřad v Českém Dubu vydal na stavbu hangáru společný souhlas - souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru.

Ad 2)

Společný souhlas - souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru byl vydán dne 29. 3. 2021 pod č. j.: MUCD 938/2021.

Ad 3)

Stavební úřad postupoval v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavební zákon, kdy dle § 96 odst. 3 písm. d) vyžaduje doložení souhlasů osob, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám na nich může být umístěním stavebního záměru přímo dotčeno a dle § 105 odst. 1 písm. f) stavebník doloží souhlasy osob, jejichž vlastnické právo nebo právo odpovídající věcnému břemenu k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být prováděním stavebního záměru přímo dotčeno.

Ad 4)

Společný souhlas na stavbu: „Hangár pro UL na p.p.č. 688/18 v k. ú. Javorník u Českého Dubu“ byl vydán dne 29. 3. 2021 pod č. j.: MUCD 938/2021. Dle § 96a odst. 4) se společný souhlas doručuje stavebníkovi, vlastníkovu pozemku nebo stavby, pokud není stavebníkem, dotčeným orgánům a osobám uvedeným v § 96 odst. 3 písm. d) a § 105 odst. 1 písm. f).

Z výše uvedeného vyplývá, že stavební úřad v Českém Dubu postupoval v souladu se stavebním zákonem.

Ad 5)

Stavební úřad považuje tento bod za bezpředmětný (viz výše).

**Bc. Jana Svobodová**  
tajemnice městského úřadu

**Obdrží:**

Tomáš Schwarz – starosta obce Proseč pod Ještědem, Proseč pod Ještědem 89, 463 43 Český Dub